[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

первого созыва

тридцатое заседание

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2021 года № 161 -НА
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26 декабря 2019 года №10-НА

     «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Юргинском муниципальном округе»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.01.2021 года №159 «О создании Финансового управления Юргинского муниципального округа», Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Юргинском муниципальном округе, утвержденное решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 года №10-НА «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юргинском муниципальном округе» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. по тексту Положения наименование «Финансовое управление по Юргинскому округу» заменить на «Финансовое управление Юргинского муниципального округа».

1.2.  пункты 1 и 2 части 2  статьи 4 Положения исключить.
2. Действие пункта 1.2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.11.2020 № 81-НА «О приостановлении действия отдельных статей Положения о бюджетном процессе в Юргинском муниципальном округе, утвержденного решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 года № 10-НА «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юргинском муниципальном округе»».
4. Действует на период основного решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 года №10-НА «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Юргинском муниципальном округе».
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».

7.   Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности.

Председатель Совета народных депутатов

Юргинского муниципального округа

       И.Я. Бережнова

Глава Юргинского муниципального округа

25 ноября  2021 года

           Д.К. Дадашов